CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº ___ / 2021

Congratula, a estudante Maria Eduarda

Gomes, da EE Prof. Dr. Camilo Marques de

Paula, vencedora do Concurso de Redação

do Hospital de Amor de Barretos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a estudante Maria Eduarda Gomes,

aluna da EE Prof. Dr. Camilo Marques de Paula, vencedora do Concurso de

Redação do Hospital de Amor de Barretos.

Justificativa

Com o tema “Vacina: uma dose de amor da ciência para a humanidade”, a

competição recebeu 13.293 mil inscrições, sendo a maioria de alunos da rede

estadual de ensino.

A estudante produziu o texto “Vacina: isso sim é empatia, sob a orientação da

professora Patrícia Torres.

Ambas receberam como premiação um notebook e a estudante fará um estágio

de três dias nos laboratórios do Centro de Pesquisa em Oncologia Molecular

(CPOM), do Hospital do Amor.

Maria Eduarda Gomes pretende cursar medicina e afirmou que o estágio no

Hospital foi um dos principais incentivos para participar do concurso.

PROT-CMI 2989/2021
03/11/2021 - 08:15
MOC 439/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

“Foi incrível ganhar, mas o mais incrível também foi aprender e pesquisar , como

uma simples redação te mostra a tua capacidade de como as pessoas se

importam com você” – palavras ditas com muita alegria e entusiasmo pela aluna.

Sob a orientação da professora Sra. Patrícia Torres, tendo também a

coparticipação da professora Sra. Sheila Pimenta Sombini, vemos a importância

e o engajamento entre alunos e professores, buscando sempre levar

conhecimento e tirar de cada aluno o seu melhor potencial e assim os resultados

vão aparecendo, esperamos que esse evento faça com que eles se sintam mais

integrados e tenham orgulho de estudar na escola.

Aqui também não podemos de esquecer de agradecer todo o empenho e

colaboração da direção da escola Professora Shirlei de Carvalho Ramos, a vice-

diretora Professora Patrícia de Oliveira Miyake e, também a Professora

Coordenadora Geral Cristiane Pires Braga.

Sala das Sessões, em 03 de novembro de 2021.

PROT-CMI 2989/2021
03/11/2021 - 08:15
MOC 439/2021